
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024/CPL/DEAD/DIGER/PGC/MPCRR

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11 , por meio do
presente, torna público a Dispensa de Licitação, a favor da empresa VOLKMER E VOLKMER EVENTOS LTDA  -
CNPJ nº 10.794.430/0001-86 que apresentou a proposta mais vantajosa  para a Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de decoração para a realização do III Congresso do MPC/RR: Povos Originários e Direitos
Humanos, a ser realizado nos dias 20 e 21 de novembro de 2024, incluindo a locação e aquisição de materiais
necessários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 39/2024 (SEI Nº
0035872), conforme a tabela abaixo:
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND DE MEDIDA QTD VALOR UNT          VALOR
TOTAL

1

DECORAÇÃO
1. AMBIENTE: CREDENCIAMENTO
Montagem e desmontagem de ambiente
decorado, contendo:

·Decoração com 06plantas em todo o
hall de entrada.

·1 (um) Backdrop – 3,50M x 3m
·04 pontos Iluminação para o

backdrop.
·3 (três) Mesas quadradas com

comprimento para 4 cadeiras lado
a lado, com toalhas que estejam
na paleta de cores do evento
(verde, amarelo e vermelho).

 
2. AMBIENTE: ENTRADA Montagem e

desmontagem de ambiente decorado,
contendo:
·1 (um) Backdrop Principal, estilo

Portal – 3,50M x 3m
·Decoração com 06 plantas em todo o

hall de entrada.
 
3. AMBIENTE: AUDITÓRIO E PALCO
Montagem e desmontagem de ambiente
decorado, contendo:

·Tapete para o centro do palco. Cor a
definir.

·Decoração para o palco com 04
Plantas do tipo palmeiras,
zamioculcas, etc.

·Decoração para a mesa com arranjo
tropical em jardineira (tamanho
harmônico com a mesa).

·20 (vinte) Placas em acrílico para
nominatas (25cm de largura x
10cm de altura)

·30 (trinta) cadeiras Tiffany para
lateral do auditório.
 

4. AMBIENTE: SALA VIP Montagem e
desmontagem de ambiente decorado,
contendo:

·Decoração com 02 (dois) arranjos
ornamentais (arranjo composto

DECORAÇÃO 1         20.000,00          20.000,00

Certidão de Dispensa de Licitação 25 (0036964)         SEI 000000473-6.10/2024 / pg. 1



por orquídea phalaenopsis, galhos
tamanho médio com hastes
floridas, preferencialmente nas
cores vermelha, amarela e
branca), para os Camarins 1 e 2.

 
5. AMBIENTE: TRIBUNA DE HONRA

·01 Mesa de canto para apoio, na cor
amadeirada escura ou preto.

·Decoração para a mesa de apoio, com
02 (dois) arranjos tropicais
médios

·Decoração para a Tribuna de Honra,
com 02 (duas) Plantas do tipo
palmeiras, zamioculcas, etc.

·02 (dois) Púlpitos de Acrílico ou
Madeira com suporte para
documento, água e microfone.

·02 (dois) Pedestais para microfone
tipo girafa.

 
6. DIVERSOS

·Toalhas de Mesa, de acordo com o
quantitativo de mesas solicitadas.
Cor a definir;

·20 (vinte) descanso de copo;
·10 (dez) Porta Banner preto
·02 (dois) Estruturas para banner

expositor 1,60m x 80 cm
 

Toda decoração disponível nos 02 dias
de evento, montagem com antecedência.

Valor R$ 20.000,00            R$ 20.000,00
 
 
Conforme consta no Processo nº 000000473-6.10/2024, fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
 
O valor total da contratação é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
 

O recurso orçamentário para atender a despesa será conforme especificação a seguir:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Ministério Público de Contas de Roraima
(33.101)

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500 .0000 33.90.39.00

 

 

 
 

(assinado eletronicamente)

Cícera Kallyane Pereia Maia
Agente de Contratação

CPL-MPC/RR
 
 
 

(assinado eletronicamente)

Hilza Maria da Fonseca
Diretora-Geral

Ministério Público de Contas/RR

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca , Diretor-Geral, em 16/10/2024, às 12:23, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Certidão de Dispensa de Licitação 25 (0036964)         SEI 000000473-6.10/2024 / pg. 2



Documento assinado eletronicamente por Cícera Kallyane Pereira Maia , Agente de Contratação, em 16/10/2024, às 12:50,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0036964 e o código CRC 17E6F832.

000000473-6.10/2024 0036964v7

Certidão de Dispensa de Licitação 25 (0036964)         SEI 000000473-6.10/2024 / pg. 3


	Certidão de Dispensa de Licitação 25 (0036964)

